
 

Istituto Comprensivo “Preside Lucia Palazzo” 
Tel. 0831377040 - Fax 08311811252 - Codice Fiscale 90042710740 – Codice Univoco Ufficio UFVLNR 

e-mail bric82800n@istruzione.it - PEC bric82800n@pec.istruzione.it 
sito web: https://www.icpalazzoceglie.edu.it 

Via N. Machiavelli, 40 - 72013 Ceglie Messapica  

 

Circ. n. 150 

Del 04/04/2023 

 

Al Personale Docente 

titolare nell’Istituto 

Al D.S.G.A. 

All’Albo online All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti 

  

 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie interne d’Istituto per l’individuazione del 

personale Docente soprannumerario - a.s. 2023 – 2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 27 gennaio 2022 sulla mobilità 

del personale docente, educativo e A.T.A. per il triennio 2022 – 2025; 

VISTA l’O.M. n. 14840 del 02 marzo 2023; 

VISTA la Circolare n. 140 del 23 marzo 2023, pubblicata sul sito web dell’Istituto alla sezione “notizie”, 

con la quale questa Istituzione Scolastica invitava il personale docente a tempo indeterminato a 

comunicare eventuali variazioni riguardanti la compilazione delle predette graduatorie; 

VISTE le dichiarazioni e le schede presentate dal personale interessato; 

VISTI gli atti d’Ufficio 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data 04 aprile 2022 delle graduatorie provvisorie interne d’Istituto relative al 

personale Docente della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I grado, 

con contratto a tempo indeterminato, titolare presso questa Istituzione Scolastica, per l’individuazione 

dei soprannumerari per l’a .s. 2023/2024 valevoli per le operazioni di mobilità e per i provvedimenti 

connessi al normale avvio per l’a. s. 2023/2024. 

Si precisa che i beneficiari delle precedenze di cui ai punti I), III), V) e VII) co. 1 dell’art. 13 del CCNI 

concernente la mobilità del personale Docente, Educativo ed ATA per il triennio 2022-2025, sottoscritto 

in data 27/01/2022, sono esclusi dalla graduatoria d’Istituto per l’individuazione dei perdenti posto da 

trasferire d’Ufficio. 

Avverso le allegate graduatorie provvisorie è ammesso reclamo motivato, entro 5 giorni dalla 

pubblicazione (art. 17 CCNI triennio 2019/2022), rivolto all’Organo che lo ha emanato, a mezzo mail, 

agli indirizzi PEO bric82800n@istruzione.it o P.E.C. bric82800n@pec.istruzione.it  

  

I reclami saranno esaminati con l’adozione di eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati. 

Trascorso il suddetto termine, la graduatoria diventa definitiva, anche con le eventuali modifiche a 

seguito delle decisioni sui reclami. 

Istituto Comprensivo  "Preside Lucia Palazzo" - Ceglie Messapica (BR) - C.F. 90042710740 C.M. BRIC82800N - A7C1BD4 - AREA PROTOCOLLO E CONSERVAZIONE A NORMA

Prot. 0001398/U del 04/04/2023VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:bric82800n@istruzione.it
mailto:bric82800n@pec.istruzione.it
https://www.icpalazzoceglie.edu.it/
mailto:bric82800n@istruzione.it
mailto:bric82800n@pec.istruzione.it


Le graduatorie sono pubblicate all’Albo online della scuola e sul sito web: 

https://www.icpalazzoceglie.edu.it 

 

 

 

 

                            La Dirigente Scolastica 
  Dott.ssa Aurelia SPECIALE  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
   ai sensi dell'art. 3 comma 2 del DL.vo 39/1993. 

  
 

 

 

 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo  "Preside Lucia Palazzo" - Ceglie Messapica (BR) - C.F. 90042710740 C.M. BRIC82800N - A7C1BD4 - AREA PROTOCOLLO E CONSERVAZIONE A NORMA

Prot. 0001398/U del 04/04/2023VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.icpalazzoceglie.edu.it/


BRAA82800D - PRIMO I.C. CEGLIE MESSAPICA 

VIA MACHIAVELLI 40 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

 

Anno scol. 2022/2023 comune Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 ELIA MARGHERITA 02/07/1958 341,00 323,00 6,00 12,00 

2 ARGENTIERO ROSA 27/02/1962 254,00 236,00 6,00 12,00 

3 LEO MARIA 25/02/1957 240,00 217,00 6,00 17,00 

4 SEMERARO NICOLA 19/08/1958 236,00 218,00 6,00 12,00 

5 LEONE GIULIA 30/10/1961 222,00 201,00 9,00 12,00 

6 LEONE MARIA 05/05/1962 186,00 168,00 6,00 12,00 

7 LIGORIO LUCIETTA 02/01/1959 163,00 145,00 6,00 12,00 

8 PUTIGNANO BARBARA 09/01/1973 111,00 105,00 6,00 0,00 

9 ARGENTIERO LOREDANA 27/08/1979 111,00 93,00 6,00 12,00 

10 LEO AGATA 05/01/1981 104,00 76,00 6,00 22,00 

11 ZITO SONIA 17/04/1976 103,50 85,00 6,00 12,50 

12 LIGORIO STEFANIA 15/06/1972 98,00 67,00 9,00 22,00 

13 CALAMO MARIA ANTONIETTA 13/04/1971 94,00 73,00 9,00 12,00 

14 CONVERTINO MARIA PAOLA 29/03/1989 80,00 46,00 14,00 20,00 

15 URSO LUCIA 27/05/1976 70,00 44,00 9,00 17,00 

16 PERRONE ANNA 04/03/1982 57,00 25,00 13,00 19,00 

17 FRANCO ANNA 28/08/1979 52,00 22,00 12,00 18,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 



BRAA82800D - PRIMO I.C. CEGLIE MESSAPICA 

VIA MACHIAVELLI 40 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

 

Anno scol. 2022/2023 sost. minorati psicofisici Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CONVERTINO ANNALISA 26/02/1989 89,00 68,00 6,00 15,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 



BREE82801Q - DE AMICIS-CEGLIE M.CA 

VIA MACHIAVELLI, 40 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

 

Anno scol. 2022/2023 comune Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

 
 
 
 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CONSERVA VITA 30/09/1961 348,00 329,00 6,00 13,00 

2 TRINCHERA PIERA 09/02/1967 321,00 302,00 6,00 13,00 

3 GIOIA MARIA 30/12/1960 315,00 297,00 6,00 12,00 

4 GIOIA MARIA 08/06/1964 255,00 242,00 0,00 13,00 

5 ANACIELLO ANNA 27/05/1963 244,00 220,00 6,00 18,00 

6 CAVALLO ANTONIA 30/08/1972 237,00 215,00 3,00 19,00 

7 GIOIA MARIA RAFFAELLA 29/08/1960 226,00 208,00 6,00 12,00 

8 SUMA IMMACOLATA 21/02/1962 216,00 197,00 6,00 13,00 

9 CHIRICO ELISABETTA 28/11/1961 206,00 193,00 0,00 13,00 

10 SANTORO MARIA IMMACOLATA 07/11/1963 202,00 190,00 0,00 12,00 

11 D'URSO RAFFAELINDA 07/08/1974 194,00 172,00 3,00 19,00 

12 ARGENTIERO PAOLA MARIA 10/01/1968 193,00 175,00 6,00 12,00 

13 CARRIERO ISABELLA 09/02/1975 163,00 135,00 12,00 16,00 

14 GIGLIOLA ANGELA 29/09/1975 159,00 124,00 13,00 22,00 

15 RUSSO ROSARIA 05/06/1974 150,00 125,00 9,00 16,00 

16 LEO FRANCESCA 17/03/1974 148,00 121,00 9,00 18,00 

17 CITO FILOMENA 09/05/1978 117,00 97,00 12,00 8,00 

18 GALLONE PASQUALINA 11/11/1971 114,00 90,00 6,00 18,00 

19 NACCI DONATELLA 16/09/1974 112,00 91,00 12,00 9,00 

20 TUANA FRANGUEL ELISA 24/06/1972 106,00 90,00 6,00 10,00 

21 MANELLI ORONZO GABRIELE 05/06/1974 49,00 32,00 0,00 17,00 

22 CURRI ANGELA 12/09/1974 49,00 23,00 9,00 17,00 

23 GENTILE ISABEL 10/10/1983 46,00 31,00 0,00 15,00 

24 MANNI LOREDANA MARIA LUIGIA 14/12/1981 58,00 46,00 7,00 5,00 

 
 
 
 
 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 



BREE82801Q - DE AMICIS-CEGLIE M.CA 

VIA MACHIAVELLI, 40 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

 

Anno scol. 2022/2023 sost. minorati psicofisici Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 MOLA FIORELLA 16/06/1974 194,00 194,00 0,00 0,00 

2 GIOIA MARINA 09/01/1979 153,00 134,00 9,00 10,00 

3 ELIA MARIA 19/04/1978 138,00 128,00 0,00 10,00 

4 PALMISANO VITANGELA 10/11/1989 51,00 34,00 7,00 10,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 



BRMM82801P - SMS - G.PASCOLI - CEGLIE M. 

VIA TONIOLO 28 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

Arte e immagine (A-01) 

Anno scol. 2022/2023 

 

normale Corso diurno 

Graduatorie 

 
 
 

Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 PANSINI MARGHERITA 31/10/1975 69,00 53,00 6,00 10,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 



BRMM82801P - SMS - G.PASCOLI - CEGLIE M. 

VIA TONIOLO 28 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

Italiano, storia, geografia (A-22) 

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 RUGHI MARINELLA 17/09/1960 226,00 215,00 6,00 5,00 

2 MACCHITELLI ANTONIA COSIMA PAOLA 30/06/1962 200,00 182,00 6,00 12,00 

3 URSO MARIA PATRIZIA 17/03/1976 133,00 116,00 12,00 5,00 

4 VANIGLIA DONATELLA 09/02/1983 39,00 38,00 0,00 1,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 
 
 
 
  
 



BRMM82801P - SMS - G.PASCOLI - CEGLIE M. 

VIA TONIOLO 28 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

Matematica e scienze (A-28) 

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 BLASI VITA CONCETTA 09/09/1963 124,00 119,00 0,00 5,00 

2 LEO ANGELO 04/11/1985 10,00 0,00 0,00 10,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 



BRMM82801P - SMS - G.PASCOLI - CEGLIE M. 

VIA TONIOLO 28 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

Musica (A-30) 

Anno scol. 2022/2023 

 

normale Corso diurno 

Graduatorie 

 
 
 

Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 ROSATI MARIELLA 22/09/1973 60,00 60,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 



BRMM82801P - SMS - G.PASCOLI - CEGLIE M. 

VIA TONIOLO 28 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

Scienze motorie e sportive (A-49) 

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 
 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 STERNATIVO PIETRO 14/08/1961 305,00 293,00 0,00 12,00 

2 AMATI NICOLA 20/06/1968 78,00 77,00 0,00 1,00 



BRMM82801P - SMS - G.PASCOLI - CEGLIE M. 

VIA TONIOLO 28 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

Tecnologia nella scuola media (A-60) 

Anno scol. 2022/2023 normale Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 CAVALLO VALENTINA 03/05/1987 23,00 17,00 4,00 2,00 



BRMM82801P - SMS - G.PASCOLI - CEGLIE M. 

VIA TONIOLO 28 - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

Mod. pergri01 [6.6.1] 

 

 

 

Anno scol. 2022/2023 sost. minorati psicofisici Corso diurno 

Graduatorie 

 

 
Pagina 1 di 1 

 

N. Dipendente Data nasc. Punti Anzianità Famiglia Titoli gen. 

1 FEDERICO MARIA 12/10/1974 131,00 112,00 9,00 10,00 

2 ASCIANO MONICA 22/07/1977 21,00 15,00 6,00 0,00 

3 MUSSARDO ROBERTA 10/04/1975 18,00 6,00 6,00 6,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
     (Dott.ssa Aurelia Speciale)  

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 


